ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2022 г. № 115
Москва

(О регламенте общего собрания
членов РАН 1 -3 июня 2022 г.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68 устава РАН президиум РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Представить регламент общего собрания членов РАН (приложение) на
утверждение общему собранию членов РАН.

Президент Р
академик РАЖЖА.М. Се

/0/7 СЕКРЕТАРИАТ^
will протокольный

И.о. главнопж^еноР^^крет^
президиума
член-корреспонщ®^^^^^ Д

я

.В. Бисикало

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 26 апреля 2022 г.№ 115

РЕГЛАМЕНТ
общего собрания членов РАН

Для доклада «О приоритетных направлениях деятельности РАН по

реализации государственной научно-технической политики в Российской

Федерации и о важнейших научных достижениях, полученных российскими

учеными в 2021 году» - 2 часа 30 минут;

для доклада «О работе президиума РАН за отчетный период» - 25 минут;

для сообщений о работе региональных отделений РАН в 2021 году -

до 15 минут;

для доклада «О представительствах РАН в субъектах Российской

Федерации» - до 15 минут;

для научных докладов лауреатов Большой золотой медали РАН имени

М.В. Ломоносова 2021 года - по 30 минут;

информация о счетной комиссии и редакционной комиссии и

утверждение их составов - до 15 минут;

сообщения академиков-секретарей отделений РАН по областям и

направлениям науки о результатах выборов кандидатов в члены РАН и в

иностранные члены РАН; обсуждение кандидатов - по каждому отделению

до 10 минут;

зачтение протоколов счетной комиссии по итогам тайного голосования

по выборам членов РАН и иностранных членов РАН и их утверждение -

до 30 минут;

общая дискуссия - до 5 минут на каждого выступающего;

принятие постановлений общего собрания членов РАН - до 15 минут.

И.о. главного уче
президиума PAHt
член-корреспондй

секретаря^
СЕКРЕТАРИАТ \\v

исикало